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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

71682
Hornonegro
Pozoamargo
Cuenca

04 de diciembre de 1985
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

1,50 m 1,00 m
2,50 m2

Elipse de error al 95% de confianza.

- 2° 13' 33,0731''
39° 22' 41,0431''

- 2° 13' 37,57958'' ±0.08 m
39° 22' 36,70506'' ±0.08 m

899,512 m ±0.078 (BP)
01 de abril de 1991 01 de noviembre de 2009

30

566679,89 m
4359092,26 m

566570,215 m
4358883,642 m

0,999654738 0,999654562
0° 29' 28'' 0° 29' 25''

(BP)847,677 m.

Situado en la parte más alta de la loma El Mirador, en terreno de pinar.

Desde Pozoamargo, por el camino a la ermita Virgen de la Cabeza,
recorridos 400 m., se entra a la izquierda por un camino que va al Arenal.
A los 2.200 m. se deja, torciendo por otro a la izquierda. A los 3.200 m. se
gira a la derecha y al llegar a los 3.500 m. se deja el vehículo. La señal
está a la izquierda, a 50 m.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

071682 HornonegroEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

565000

565000

565000

565000

566000

566000

566000

566000

567000

567000

567000

567000

568000

568000

568000

568000

4358000

4358000

4358000

4358000

4359000

4359000

4359000

4359000

4360000

4360000

4360000

4360000

Hornonegro


